
En – två doktorandtjänster i folkhälsovetenskap med inriktning mot 
fl yktingbarnforskning vid NHV

Nordiska högskolan för folkhälsovetenskap (NHV) bedriver folkhälsovetenskaplig forskning och utbild-
ning med de nordiska länderna som bas. Hittills har ett 30-tal personer avlagt doktorsexamen vid NHV. 

De nu annonserade tjänsterna tillsätts för att ytterligare stärka uppbyggnaden av samnordiska och tvär-
disciplinära forskargrupper inom folkhälsovetenskap. Ytterligare information om tjänsterna hittar du på 
baksidan. 

En nordisk ”kvotering” kommer att tillämpas. Då kvinnor är i majoritet bland NHVs doktorander väl-
komnar vi särskilt manliga sökande och vi ser gärna sökande med annan etnisk bakgrund än nordisk. 

Sökande skall
! uppfylla de krav som ställs för att antas som doktorand vid NHV, det vill säga grundläggande         

akademisk utbildning (3 år) och lägst magisterexamen (motsvarande) i folkhälsovetenskap eller annat 
relevant ämne. Vissa yrkesexamina med lång grundutbildning kan jämställas med magisterexamen. 

! avse att avlägga doktorsexamen (DrPH) vid NHV inom folkhälsovetenskap. De bägge doktoranderna 
skall delta i utvecklingen av forskargrupper vid NHV. Avhandlingsämne bestäms efter diskussioner 
inom NHV.  

! bedriva doktorandstudierna på heltid eller deltid med arbetet förlagt till NHV. NHV tillhandahåller 
arbetsplats och nödvändig utrustning. Undervisning och annan tjänstgöring, 20 procent av heltid, in-
går i tjänsterna. Sökanden skall därför kunna tala danska, norska eller svenska samt ha goda kunskaper 
i engelska. 

Förordnande utfärdas för heltid eller deltid under maximalt två år med möjlighet till förlängning i två år. 
Individuell lönesättning tillämpas. 

Tjänstgöringen planeras inledas senast under höstterminen 2006. 

Ansökan skall innehålla en kort beskrivning av sökandens motiv, styrkt meritförteckning, namn på tänk-
bara referenspersoner och annat som sökanden vill åberopa och vara inkommen till Registrator, NHV 
senast den 5 maj 2006. Ange Dnr A12/06:130 i ansökan.

Upplysningar rörande arbetsuppgifter och andra akademiska frågor lämnas av Henry Ascher, projektledare, 
Karin Ringsberg, forskningssamordnare eller Göran Bondjers, rektor. Administrativa upplysningar lämnas 
av Ingrid Olofsson, personalhandläggare. 

Ansökan sänds till 
Nordiska högskolan för folkhälsovetenskap
Box 12133
SE-402 42 Göteborg

Var god vänd
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Doktorandprofi l fl yktingbarnforskning vid NHV 

Projektet
I de nordiska länderna har under de senaste decennierna ett ökande antal fl yktingar och asylsökande fått 
uppehållstillstånd. En stor del av dessa har fl ytt undan krig, konfl ikter och förföljelser. Många har bevittnat 
eller själva utsatts för övergrepp, våld och kränkningar. Barn är särskilt utsatta och sårbara. I ankomstlän-
derna hamnar många i segregerade fattiga förorter. Arbetslösheten är hög i många invandrargrupper. Detta 
försvårar en gynnsam anpassning till livet i det nya landet och gynnar ett destruktivt utanförskap som på 
sikt riskerar att leda till allvarliga följder både individuellt och i ett större samhällsperspektiv. Flera stu-
dier visar en sämre fysisk och psykisk hälsa i invandrargrupperna. Det måste betraktas som en angelägen 
folkhälsouppgift att motverka dessa problem och förbättra möjligheterna till en positiv integration i de nya 
hemländerna.

En stor del av forskning kring hälsa har fokuserat på faktorer kopplade till uppväxt och händelser i hem-
landet. Dessa faktorer är svåra att förändra i mottagarlandet. Mycket talar för att negativa effekter av dessa 
hemlandsfaktorer kan modifi eras och minskas av positiva interventioner i mottagarlandet. Det fi nns få 
studier gjorda av vilken betydelse asylprocess och mottagningsprogram kan ha i detta sammanhang trots 
att stora kostnader läggs på dem. 

Vi planerar att studera fl yktingbarns hälsa i Norden ur ett folkhälsovetenskapligt perspektiv för att söka 
faktorer och strukturer i mottagningssystemet som motverkar respektive främjar hälsa och välbefi nnande 
och försöka fi nna underlag för riktlinjer. Forskningen kommer att samordnas med den Nordiska akademi 
för psykisk hälsa som är under uppbyggnad vid NHV.

Studien bedrivs som en nordisk jämförande studie på tre nivåer:
1. En deskriptiv studie av fl yktingmottagande i lagar och policydokument liksom av praxis och imple-

mentering på lokal nivå. 
2. Kvalitativa studier av fl yktingbarn och -föräldrar om upplevelser av mottagande med uttalat fokus på 

ett barnperspektiv. 
3. En kartläggning av psykisk och fysisk hälsa hos nyanlända fl yktingbarn. 

En longitudinell studie av fl yktingbarn som nyligen fått uppehållstillstånd planeras också i avsikt att 
studera betydelse av faktorer under asylprocessen för hälsa och välbefi nnande. 

Doktorander
Vi söker doktorander till projektet där olika akademiska bakgrunder kan vara lämpliga, exempelvis inom 
medicin, omvårdnad, psykologi, socialantropologi och sociologi. Kunskaper om fl yktingskapets problema-
tik, även i praktisk verksamhet, liksom fl erkulturell kompetens som del av den akademiska erfarenheten 
eller i den egna bakgrunden kan vara meriterande för tjänsten.

NHV
NHV är Nordens äldsta folkhälsovetenskapliga institution. Den drivs av Nordiska ministerrådet och är 
lokaliserad till Göteborg. För mer information se www.nhv.se
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